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شهرستان ها

دادستان فریمان خبر داد: 

 جلوگیری از تغییر کاربری
 ۲۰هزار متر اراضی کشاورزی 

اصغــری -دادســتان فریمــان گفــت: با حضــور تیم 

اجرایی شورای حفظ حقوق بیت المال شهرستان 
و دســتور دادســتانی در اجرای تبصره2ماده10 
قانــون حفــظ کاربــری اراضــی زراعــی 20هــزار 
مترمربع اراضی کشاورزی که به صورت غیرمجاز 
تغییر کاربری یافته بود به حالت سابق اعاده شد و 

در اختیار کشاورزی شهرستان قرار گرفت.
وی گفت: با هر گونه کاربــری غیر مجاز در فریمان 
برخــورد مــی کنیــم و بــا کســی در ایــن خصوص 
تعارف نداریــم. حقــدادی گفت:در همیــن زمینه 
با حضــور تیــم اجرایی شــورای حفظ حقــوق بیت 
المال شهرستان و دستور دادســتانی و در اجرای 
تبصره2مــاده10 قانــون حفــظ کاربــری اراضی 
زراعی 20هــزار متر مربــع اراضی کشــاورزی که 
به صــورت غیرمجاز تغییــر کاربری پیــدا کرده بود 
به حالت ســابق اعاده شــد و در اختیار کشــاورزی 

شهرستان قرار گرفت.

مدیر جهاد کشاورزی جغتای خبر داد: 

 آغاز برداشت 17۰ تن کنجد
 در جغتای 

گفتــی -مدیــر جهــاد کشــاورزی جغتــای از آغــاز 

برداشــت بیش از 170 تــن دانه روغنــی کنجد از 
مزارع این شهرســتان خبر داد.خلیل شایستگان 
با اشــاره به این که عملکرد تولید ایــن محصول به 
طور میانگین هــزار کیلوگرم در هر هکتار اســت و 
قیمت هــر کیلو کنجد هــم اکنون در بــازار مصرف 
، حدود 40 تــا 50 هزار تومان اســت، بیــان کرد: 
امســال کشــت دانه روغنی کنجد در اواخر خرداد 
انجام شــد و برداشــت این محصول نیز از  شهریور 
آغاز می شود، همچنین روش آبیاری این مزارع به 

صورت غرقابی است.
وی با اشــاره به این که روش برداشت این محصول 
در شهرســتان به صورت دستی اســت، گفت: این 
محصول عــاوه بــر درآمــد زایی بــالا و مقــرون به 
صرفه بــودن، به عنــوان یک محصــول با نیــاز آبی 
کم، می توانــد در رعایــت الگوی کشــت جایگزین 
محصولات پر آب در شهرستان هایی نظیر جغتای 
تولید شود. رئیس تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی 
شهرستان نیز افزود: ســطح زیرکشت گیاه کنجد 
در شهرســتان جغتای 170 هکتار است که از این 

سطح، 30 هکتار آن رقم ناشکوفا است.

از میان خبرها
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 افتتاح ترمینال پسته پاک کنی
 با ظرفیت سالانه 8۰۰ تن در جوین 

شمس آبادی-مدیر جهاد کشــاورزی جوین از افتتاح 

یک واحــد ترمینال ضبط پســته با ظرفیت ســالانه 
800 تن در این شهرســتان خبــر داد.قارزی گفت 
تعداد ترمینال های ضبط پســته در ســال گذشــته 
14 واحد  بوده که امسال با افتتاح این واحد به 15 
واحد رســیده اســت.وی افزود: این واحــد با هدف 
پسته پاک کنی در روستای کریم آباد این شهرستان 
احداث شــد و با حضور مســئولان به بهــره برداری 
رســید.قارزی با اشــاره بــه اختصــاص پنج هــزار و 
373 هکتار از اراضی کشــاورزی این شهرستان به 
باغ های پســته افزود:  15 واحد ضبط پسته در این 
شهرســتان آماده دریافت محصول پسته باغداران 
جوینی است.قارزی با اشاره به ظرفیت اشتغال زایی 
احداث این گونه واحد ها افزود: در این واحد  12 نفر 
به طور مستقیم به کار مشغول شده اند.مدیر جهاد 
کشاورزی  جوین  همچنین  از آغاز برداشت محصول 
پســته از ســطح پنج هزار و 373 هکتــار از باغ های 
پسته این شهرســتان خبر داد.قارزی  تصریح کرد : 
حاصلخیزی خاک و شرایط آب و هوایی مساعد این 
شهرســتان موجب تولید محصول با کیفیت پســته 
شده است.وی افزود :  سطح زیرکشت این محصول 
طی امســال در جوین از  پنج هزار و 324 هکتار به 
پنج هزار و 373  هکتار افزایش یافته است. قارزی 
با بیان این که از هــر هکتار به صورت میانگین ســه 
تن پسته تر و یک تن پسته خشک برداشت می شود 
افزود: سه هزار و 361 هکتار باغ های پسته بارور و 
دو هزار و 12 هکتار باغ های پسته غیر بارور در این 
شهرستان وجود دارد.وی تشریح کرد: با برگزاری 
کارگاه های حضوری و کاس های آموزشــی برای 
تولید کنندگان ایــن محصول و افزایــش دانش آن 
ها در زمینه تولید پسته، امسال 90 درصد مبارزه با 
آفات پسته شهرستان به صورت غیرشیمیایی و اغلب 
به صورت آب شویی صورت گرفت که از نظر حفاظت 

از محیط زیست بسیار قابل توجه است.

مدیر کل تعزیرات حکومتی استان:

سراغ دانه درشت ها رفته ایم
مدیر کل تعزیرات حکومتی از افزایش 34 درصدی 
میزان ورودی پرونده ها به شعب تعزیرات حکومتی 
اســتان خبر داد و گفت: به ســراغ دانه درشت هایی 
رفته ایم که در قبل کسی به سراغشان نرفته است یا 
کمتر رفته اند. مدنی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: 
از ابتدای امسال تا پایان مرداد بیش از 20 هزار فقره 
پرونده وارد شــعب تعزیرات حکومتی اســتان شــده 
است. وی با اشــاره به این که نســبت به مدت مشابه 
سال قبل در این پنج ماه میزان ورودی پرونده ها 34 
درصد افزایش داشته است، افزود: میزان محکومیت 
این تعداد پرونده بیش از 250 میلیارد تومان است.
وی تصریــح کرد: این آمار نشــان می دهد نســبت به 
ســال های قبل نظارت ها و بازرســی ها کیفی شــده 
است و به سراغ دانه درشت هایی رفته ایم که در قبل 
کسی به سراغشان نرفته است یا کمتر رفته اند. وی 
تصریح کــرد: اولویت ما این اســت به ســراغ بزرگان 
و دانه درشــت های متخلــف برویم و در این مســیر با 
هیچ کس تعــارف نداریم. مدنی مدت رســیدگی به 
هر پرونــده را زیــر 40 روز اعام کــرد و گفت: تاش 
می شــود زمان رســیدگی به پرونده ها کاهش یابد و 
وضعیت بهبــود پیدا کند. وی بیان کــرد: اگرچه هم 
اکنــون میــزان ورودی پرونده بــا نیرویی کــه داریم 
تناســب ندارد امــا این را مــردم از مــا نمی پذیرند. با 
این که خراســان رضوی در حوزه زمان رسیدگی به 
پرونده ها یکی از اســتان های خوب کشــور است اما 

بازهم زمان رسیدگی را باید کاهش دهیم. 
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علــی نوری- مدیــرکل نهــاد کتابخانــه های 
عمومــی اســتان از ورود دیــوان محاســبات 
به موضــوع بدهــی 10ســاله انباشــته شــده 
شهرداری های استان در بحث سهم نیم درصد 
به نهاد کتابخانه های عمومی استان خبر داد.
به گــزارش  خراســان رضوی حجت الاســام 
علی اکبر ســبزیان در دومین جلسه تجمیعی 
انجمن کتابخانه های عمومی خراسان رضوی 
که به ریاســت نبی پور معاون سیاسی امنیتی 
و اجتماعــی اســتانداری خراســان رضــوی با 
حضــور فرمانــداران و اعضای جلســه انجمن 
کتابخانه های عمومی استان به صورت ویدئو 
کنفرانســی در اســتانداری برگزار شد گفت: 
این بدهی از ســال 83 تا 93 اســت که دیوان 
محاســبات با ارســال نامــه ای به شــهرداری 
های استان بر پرداخت ســهم نیم درصد نهاد 

کتابخانه های عمومی تاکید کرده است.

بهره برداری از 8  کتابخانه عمومی در 8 	 
شهر استان از ابتدای امسال

وی از افتتاح و بهــره برداری 8 بــاب کتابخانه 
عمومی در 8 شــهر اســتان از ابتدای امســال  
خبر داد و گفت: بــا افتتاح این 8 پــروژه تعداد 
کتابخانه های اســتان بــه 224 بــاب افزایش 
یافت. وی همچنین به افتتاح اولین پیشخوان 
خدمات کتابخانه ای در یکی از مناطق محروم 
اســتان و راه اندازی اولین کتابخانه ســیار در 
باخرز اشــاره کرد و گفت: با همه این اقدامات 
هنوز 19 شهر اســتان فاقد کتابخانه است که 
می طلبــد بــا اســتفاده از ظرفیت خیــران این 
پروژه ها تــا پایان امســال تکمیل شــود و مورد 

بهره برداری قرار بگیرد. 
مدیرکل نهاد کتابخانه های عمومی خراسان 
رضوی از برگزاری یازدهمین دوره جشنواره 
کتــاب خوانی رضــوی در اســتان خبــر داد و 
گفت: خوشــبختانه خراســان رضوی طی 3 
سال گذشــته به لحاظ شــرکت کننده دراین 
جشــنواره در کشــور مقام اول را کسب کرده 
است و پارسال نیز 126 هزار خانواده در این 
جشنواره شرکت کردند که امید است امسال 
نیز با همت متولیان امر بتوانیم با هدف ترویج 

فرهنگ و معارف رضوی این جایگاه را حفظ 
کنیم. حجت الاسام ســبزیان به راه اندازی 
حســینیه کتاب درماه محرم در استان اشاره 
کرد و گفــت: در ایــن حســینیه کتــاب که به 
صورت مجازی برگزار شــد بیش از 800 نفر 

شرکت کردند.

 با اعتبارات قطره چکانی دولتی 	 
نمی توان پروژه ها را تکمیل کرد

در ایــن جلســه محمــد علــی نبــی پــور معاون 
سیاسی امنیتی و اجتماعی استاندار خراسان 
رضوی با اشــاره به این که نهــاد کتابخانه های 
عمومی دو وظیفه ذاتی در حوزه سخت افزاری 
ونرم افــزاری دارد گفــت: یکــی از وظایف این 
نهاد بحــث ســاخت و ســاز و تجهیــز کتابخانه 
هاســت که بایــد ظرفیت بــزرگ خیــران مورد 
توجه قــرار بگیرد چــرا که بــا اعتبــارات قطره 
چکانــی دولتی نمی تــوان پروژه هــا را تکمیل 
کرد. وی همچنین بر تکمیل پروژه های ناتمام 
در مناطق محــروم تاکید کرد و گفــت: باید در 
اســتان میزان اعتبار مــورد نیاز بــرای تکمیل 
پروژه های ناتمام در حــوزه کتابخانه ها برآورد 
شود که با استفاده از ظرفیت خیران براساس 
اولویت بندی نسبت به تکمیل آن ها اقدام کرد. 
وی یکی دیگــر از وظایف  نهــاد کتابخانه های 
عمومــی را در حوزه نــرم افزاری بحث اشــاعه 
فرهنگ کتاب و کتاب خوانی دانست و گفت: 
با توجه به پایین بودن نرخ کتاب و کتاب خوانی 
در کشــور ضــرورت دارد در این حــوزه اهتمام 

جدی صــورت بگیرد. نبــی پور افــزود: اگرچه 
کرونا اثرات منفی بر رویدادهــای فرهنگی به 
ویژه حوزه کتاب و کتاب خوانی گذاشــت ولی 
می طلبد انجمن کتابخانه های عمومی در این 
حوزه فعال تر ورود کند. وی به پرداخت ســهم 
نیم درصد شهرداری ها به حوزه کتابخانه های 
عمومی اشــاره کرد و گفت: پرداخت این سهم 
توسط شــهرداری ها یک نوع ســرمایه گذاری 
درراســتای ارتقای فرهنگ شهروندی است و 
شهرداری هایی که این سهم را پرداخت نکنند 
ازطریق وزارت کشــور از اعتبارات شــان کسر 
خواهد شد و شــهر خود را از پرداخت سهم نیم 

درصد محروم خواهند کرد.

تاکید بر ترویج فرهنگ کتاب خوانی 	 
در این جلســه فرمانداران چند شــهر اســتان 
گزارشی از اقدامات انجام شده و مشکات در 

حوزه کتاب و کتاب خوانی ارائه دادند. 
انجمــن  جلســه  در  بردســکن  فرمانــدار 
کتابخانه هــای عمومــی بردســکن گفت: بی 
شک یکی از نیازهای مهم جامعه امروز اشاعه 
فرهنــگ مطالعه با رویکــرد زیســت مومنانه و 
ســیره رضوی اســت. مجتبی شــاکری گفت: 
هرچــه جامعــه دانــا محــور و آگاهــی و دانش 
بیشتر باشد چالش و آسیب های اجتماعی در 
آن کمتر خواهد بود. وی ضمن تقدیر و تشــکر 
از خیــران فرهنگــی کــه در توســعه فضاهای 
کتابخانه های شهرستان مشــارکت کرده اند 
اظهار امیدواری کرد با همت و مشارکت بیشتر 

و دغدغه مندان فرهنگی تاش شــود با هدف 
ترویج فرهنــگ کتاب خوانــی گام های جدی 
تری برداشته شود. وی با بیان این که موضوع 
کتاب یک سنت حسنه و صدقه جاریه است از 
شهرداری ها خواست در بحث پرداخت سهم 
نیم درصد همــکاری لازم را با نهــاد کتابخانه 
هــا داشــته باشــند. فرمانــدار بردســکن بــه 
برگزاری جشنواره کتاب خوانی رضوی اشاره 
کــرد و گفت: این جشــنواره فرصــت مغتنمی 
بــرای تبییــن ســیره و روش و کســب معــارف 
رضوی اســت، بنابرایــن انتظار مــی رود کلیه 
عاقه مندان به ویژه شــهرداری ها و دهیاری 
ها در ایــن حرکت بــزرگ فرهنگــی همکاری 
لازم را داشــته باشــند. شــاکری بــر تجلیــل و 
تکریم و معرفی مولفان و نوقلمان در شهرستان 
تاکید کرد و گفــت: از اداره کل نهاد کتابخانه 
های عمومــی درخواســت داریم بــا عنایت به 
مشــارکت خیــران در احــداث کتابخانه های 
روستای شفیع آباد و کوشه و با توجه به این که 
کاما آماده بهره برداری اســت و تجهیز شــده 
اســت در تامین نیروی انســانی این کتابخانه 
ها و راه اندازی رسمی این کتابخانه ها تسریع 
کند. وی از شهرداری ها و دهیاری ها خواست 
در تامین جوایز مســابقات فرهنگــی در حوزه 
کتاب نیز مســاعدت داشته باشــند همچنین 
از فرهنگ سازی بســیار خوب خبرنگاران در 
حوزه کتاب و کتــاب خوانی و جذب خیران در 
این حوزه نیز تقدیر شــد. در این جلسه مهدی 
زارعــی رئیــس اداره کتابخانه هــای عمومی 
بردســکن ضمــن ارائــه گزارشــی از اقدامات 
و فعالیت هــا در حــوزه کتاب و کتــاب خوانی 
این شهرســتان از آمادگی خیر کتابخانه ســاز 
حاج محمد حســین داوودی برای راه اندازی 
کتابخانــه ســیار بــا همــکاری اداره کل نهــاد 
کتابخانه های عمومی اســتان در شهرســتان 
بردســکن نیز خبــرداد. در این جلســه حبیب 
ا... حاجــی زاده به عنــوان دبیــر محفل ادبی 
کتابخانه های عمومی شهرســتان بردســکن 
معرفی شد و از سرکار خانم جوان و آقای حسن 
اکبری زارع بــه عنوان برگزیدگان مســابقات 

کتاب خوانی تجلیل شد. 

مدیرکل کتابخانه های عمومی استان خبرداد: 

ورود دیوان محاسبات به موضوع بدهی10ساله شهرداری ها به کتابخانه ها 
معاون استاندار: شهرداری هایی که سهم نیم درصد کتابخانه ها را پرداخت نکنند از طریق وزارت کشور از اعتبارات شان کسر خواهد شد

معاون جهاد کشاورزی جوین : 

چتر زودرس خزان باغ های جوین را زرد پوش کرد 
نبــود بارندگــی کافــی و افــت ســفره های 
زیرزمینی  موجب  زرد شدن  برگ درختان 
و ریــزش آن هــا  شــد و خــزان  زودرس  
چتر  خــود  را  بر  بــاغ های این شهرســتان 
گسترانید. معاون جهاد کشاورزی جوین با 
بیان این که متاسفانه در سال زراعی بارش 
نزولات آســمانی به شــدت کاهــش یافته و 
گرمــای هــوا و دمای بــالا موجب خشــکی 
خــاک و زرد شــدن و ریزش بــرگ درختان 
شــده اســت افزود: شــرایط خشکسالی در 

باغ ها حاکم شــده اســت. آرین با اشــاره به 
این کــه جوین را می تــوان به عنــوان قطب 
تولید محصولات کشاورزی دانست افزود: 
کلــزا، چغندرقنــد و گنــدم و جــو  از جملــه 
محصــولات اســتراتژیک ایــن شهرســتان 
است که می تواند نقش به سزایی در تامین 
نیاز غذایی داشته باشد.آرین افزود: کشت 
محصولاتــی از جملــه دانــه روغنی کلــزا با 
توجه به نیاز کم آبــی آن می تواند جایگزین 

خوبی برای مبارزه با این شرایط باشد.


